funoatec

Cargos

1 - Técnico em
Quimica

2 - Administrador

3 - Analista de
Tecnologia da
Informacao

4 - Arquiteto
5 - Arquivista
6 - Farmacéutico

7 - Fisioterapeuta

Total

Nivel de
Ensino
Nivel
Médio
Nivel
Superior

Nivel
Superior

Nivel
Superior
Nivel
Superior
Nivel
Superior
Nivel
Superior

Universidade Federal de Ciéncias da Saude de Porto

DENSIDADE DE INSCRITOS POR VAGA

Inscritos

142

357

154

163

56

256

213
1341

Alegre - UFCSPA

Concurso Publico n° 01/2025

Pessoa com
Deficiéncia

2

12

28

26

77

22

21

30
193

Pessoas

Indigenas Quilombolas

0

0

Pessoas

1

1

CR*

CR*

CR*

CR*

1

Densidade

S por Vagas

0,00

0,00

0,00

163,00
56,00
0,00

213,00



