

Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre - UFCSPA Concurso Público nº 01/2025

DENSIDADE DE INSCRITOS POR VAGA

Cargos	Nível de Ensino	Inscritos	Pessoa com Deficiência	Negro	Pessoas Indígenas	Pessoas Quilombolas	Vagas	Densidade por Vagas
1 - Técnico em Química	Nível Médio	142	2	26	0	1	CR*	0,00
2 - Administrador	Nível Superior	357	12	77	0	1	CR*	0,00
3 - Analista de Tecnologia da Informação	Nível Superior	154	3	22	0	0	CR*	0,00
4 - Arquiteto	Nível Superior	163	3	9	0	0	1	163,00
5 - Arquivista	Nível Superior	56	0	8	0	0	1	56,00
6 - Farmacêutico	Nível Superior	256	5	21	0	0	CR*	0,00
7 - Fisioterapeuta	Nível Superior	213	3	30	0	0	1	213,00
Total	-	1341	28	193	0	2	3	-